polica  
gamo  
duerit  
abetes  
3 cuius  
igis de  
. et ma  
t factio  
te. v. no  
enitudo  
nt. v. ca  
erat aia  
mouet  
m hoc  
adiun  
sit cer  
indiffe  
as scri  
jo inne  
dicit  
borā  
i igno  
cum  
nci  
ascite  
tre in  
jō po

tentes videre cāz negāt sensibilez effectū cū effz  
materia ad fienduz scz. qr videntes effectuz effz  
ingrenda cā. Et hoc est qđ meditaui in diuersis  
tractatul. v. carac. et fmonum. Particulares at  
caracteres. v. fmōes ad vnumqđqz fienduz aut  
destruenduz ex librīs diuersis aggregabo infe  
rius. Tu vero ex his habes viam ad totam hāc  
ex cogitationem.

p Ostqđ phis certificatū est qđ vniuerse spēs  
rerū mouēt et inclināt ad seipsas. qm post  
qđ in eis virtus actiua rōnabilis est qđ agāt et mo  
uant tā ad seipso qđ ad diuersas: et ignis mouet  
ad ignē: et aqua ad aquā. Etiā dixit Anicenna qđ  
dū aliquid stat in sale dñi: fit sal: et si qđ stat in lo  
co fetido fit fetidū: et si quid stat cū audace fit au  
dar. Et si cū timido timidū. Et si qđ aial stat cū  
hoibus fit hūanū et domesticū: et gñaliter verifica  
tū est eis rōe. et experimēto qđ oīs natura mou ad  
suā spēz et fit eoꝝ verificatio nota in qualitatibus  
pmis: et sīlīr in secūdus. et sūit idē in tertījs. et in oī  
bus dispositiōibus nihil qđ nō moueat ad seipstū  
fm totuz posse suuz. Et hoc sūit radix et prīcipiū  
bz opuz secretoz: et tu nō aūtas oclos tue mētis.

p Ostqđ sūit insitum mētibus phoz istud et  
ipsi inuenient dispositiōes entiuž natura  
linz: qr certe scierūt qđ quibusdā entibus ē  
insita grandis frigiditas. qbusdā cuž hoc grādis

f 5

audacia. qbusdā grādis iracundia: qbusdā gran-  
dis timor: quibusdā inata sterilitas: quibusdā in-  
natus ardor amoris. quibusdā est innata aliqua  
alia v̄tus. Aut h̄m totā specie s̄c leoni ē audacia  
innata rvictoria. Aut h̄m indiuidum. s̄c meretri-  
ci inest audacia nō p spetiē h̄uanā s̄z per indiui-  
duū. Venerūt. ex hoc sup grādia mirabilia. et su-  
per secreta opabillia. Et q nō intelleixerūt mira-  
bilitatē illā et vñ posset in illud neglexerūt: et abie-  
cerūt oīa in quibus fuit labor et ingenii phoz. q-  
rum fuit intētio ppria laus in posteris vt falsidica-  
tam grandia redderent. in scripture.

**O**n est secretū nec occultum gentibus qm̄  
**n** oē silē adiuuet et q̄firmet suū silē diligat et  
moueat tam plectatur illud. Et medici iā  
dixerunt et v̄ificauerūt illud p pte sua et dixerūt q̄  
epar iuuat ad epar et quolibet mēbrū suū. silē.

**E**t alchimiste sciuerūt illō v̄itate māifesta q̄  
modo natura silis subingredit et gaudet suo sili.  
et q̄gaudet illi et cōdolet. Et 'omnis scientia iaz  
v̄ificauit illud in suis scimilibus. Et tu nota istud  
diligenter. quoniam sup hoc videbitur grandis  
miserabilitas operum.

**A**z est verificatū et positū in mentib⁹ oīuz  
q̄ omnis sp̄es natural⁹ et q̄ omnis natura  
particularis vel generalis h̄z amicitia et inimici-  
tiā naturale ad aliquaz aliaz: Et omnis sp̄es h̄z

aliquid timendum horribile et inimicorum et destructivum  
Sicut aliquid exultas letificas et recordas. et per naturam  
ut ovis lupus: et ipsa cogitat eum non solum vivos  
sed mortuos: non solum per visum sed per gustum: et lepus  
canis: et catta murez. Et oia quadrupedia timet leo  
nem: et omnis bolatilia timet aquilam: et omnia  
animata timent hominem: Et est insitum naturae  
renunciique istud et quedam habent istud secundum totam  
speciem: et secundum omnem species: et quodcumque habent istud secundum individuum  
sunt soli: et secundum certus species. et omnes sunt certifica-  
tio quod quod odiunt se secundum vitam quod pertinet eorum immo pili et  
omnia odiunt se inuicem postquam moriuntur. An pel-  
lis leonis oes pelles ledit et vincit. et pellis ovis con-  
sumitur a pelle lupi. et timpanum de pelle lupi facit ob-  
mutescer illud de pelle ovis: et sic est in omnibus aliis. Et tu nota istud propter magnitudinem rerum  
secretarum que idem proueniunt.

**E**t est apertum omnibus quod hoc est finis omnium  
naturalium et quod omnia naturalia sunt per ipsos. et ipse  
vincit omnia et naturalia habent insitam naturalem obe-  
dientiam ad ipsum hominem. Et quod hoc est plenus omni  
mirabilitate: eo quod in ipso sunt omnes generationes: secundum  
temperantiam in caliditate et frigiditate tempera-  
ta in omni eoque vis: et in eo sunt omnes virtutes rerum  
et ad humanam naturam suauent et obediunt demones  
et ipso humano corpore operantur omnes secrete ar-  
tes et omne mirabile existit ex ipso sed non habet om-

nia sūm idēz tps s̄z in diversis temporib⁹ t̄ indi-  
uersis individualiis t̄ in eo in venit efficacia om̄iu⁹  
rez hypocritaz vboz vegetabilium. H̄z q̄ sunt  
partis ad' partē nō d̄clarat̄rōe s̄z experientia. Quā  
tu⁹ at rō poterit videre t̄ cōphendere notabis. t̄  
q̄tu⁹ per tuā experientiā experi poteris adiunge  
t̄ intellige hoc qd̄ 2tra hominem est.

On pōt aliq⁹ dicere q̄ oīs res nō sit ple-  
na mirabilitate t̄ nescis q̄ maioris qn̄ di-  
ligenter certificat. s̄z vnuſq̄sq̄z vilipendit  
rez de q̄ nihil scit. t̄ res nihil meruit in illo. na⁹  
vna qq̄z res h̄z d̄ calido t̄ frigido. qd̄ est sibi p̄pri  
um t̄ ignis nō sunt mirabiliora q̄ aq̄. s̄z sunt di-  
uersa t̄ alteri⁹ modi. t̄ piperis nō sunt mirabili-  
ra q̄ insquiam. s̄z alia. Et q̄ credit q̄ mirabili-  
tas rez exit a calido t̄ frigido nō pōt dice⁹ qn̄ in  
oi re sit grāde mirabile cu⁹ vnaqq̄z res h̄eat de  
calido t̄ frigido. qd̄ sibi 2ueit. Et q̄ credit q̄ mi-  
rabilitas rez sit in stell⁹ t̄ aspectib⁹ in qb⁹ h̄būt  
res p̄prietates mirabiles t̄ occultas. scire pōt q̄  
oīs res h̄z p̄priā figurā celestez sibi 2uenientem.  
ex q̄ et p̄ueit ei mirabilitas i opando. Nā oē qd̄  
incipit sub determinato ascendēte t̄ influētia ce-  
lesti incipit t̄ h̄bit. nunq̄ p̄priā efficaciā patiēdi t̄  
opandi rez mirabilez. t̄ q̄ credit q̄ mirabilitas  
rez exeat p̄ amiciciā t̄ inimiciciā. vt emptio non  
pōt ctiā denegare. Et vls sūm oēz moduz philos-

sophādi res vna q̄qz est plena mirabilibus. Et postq̄ sciuerunt hoc p̄bi incepunt experiri et educere quid in rebus est.

Lato vō dixit in libro tegimenti q̄ q̄ nō fuerit opifex dyaleticē ex q̄ sit p̄nus et eleuat intellectus agil et expeditus. et q̄ nō est eruditus in scia naturali in q̄ declarant mirabilia calida et frigida. et i q̄ ap̄iunt p̄rietates cuiuslibet entis in se et q̄ nō fuerit doct in scia astrologie. et in aspectibus et figuris stellar̄ ex q̄bus est vnicuiqz eoz q̄ sunt sublima v̄tus et p̄rietas. et q̄ nō fuerit doctus in scia nigromâcie q̄ manifestant s̄be imateriales q̄ disp̄sent et administrat oē qd est in rebus ex bono et malo nō poterit intelligere nec v̄ficare oia q̄ p̄bi scripserūt. Nec poterit certificari oia q̄ appebūt sensib hoīuz. et euadet cū tristicia ai. qm̄ in illis reb̄ ē mirabilitas oīuz q̄ videtur.

Redit purus astrologus q̄ tota mirabilitas rex et radix exprimitoz et oīuz q̄ extat a rebus q̄h inuicez 2ferunt essent a figura celesti: quā 2trahit vnumquodqz hora sue interemptiois et gnationis. et v̄ficauit in oībus q̄ exp̄tus est. Inuenit q̄ 2cursus rex est s̄m cursuz stellaz et victoria et gaudiuz et tristicia pendet exinde et iudicat p illd. Et iō iussit oia fieri in certis dieb̄ et i certis oris et i certis 2iunctōib̄ et separatōib̄ i certis ascensionibus s̄z hypocritos s̄mōes p̄para

S ,

tiones herbaꝝ. ⁊ nō potuit eoz ingenium expādi ad oēs vificationes p̄horū.

Redidit magna pars p̄hoꝝ ⁊ medicorū q̄ tota mirabilitas expimētoꝝ ⁊ mirabilium exiret a reb⁹ naturalib⁹ q̄n in lucē cōferunt p̄ calidū ⁊ frigidū. siccū ⁊ humidū. ⁊ significaue-rūt has q̄ttuor q̄litates. ⁊ posuerūt ipsas radices oīum mirabiliū. ⁊ eoz mixtio exigit ad oē mirabile. ⁊ vificauerūt illud in suis opibus ⁊ iusserūt sua expimenta incidere ⁊ cōponi p̄ istā. ⁊ tenere p̄ has res ⁊ vificari. Et cū inuenierūt multa expi-menta p̄horū nō potuerūt ea vificare p̄ calidū ⁊ frigidū. imo magis ex hoc erat ſrium. accidit ei mirari incessant ⁊ tristari. ⁊ negāt plerūq̄ illud ⁊ si videant id.

Lato Aristoteles ⁊ legitimi. ⁊ oēs q̄ intē p̄ derūt sup vltimū phie iā certificauerunt q̄ mirabilitas exigit a rebus ſm modos valde diuersos. Plerumq̄ per vtutes celestes imp̄ſſas. plerūq̄ per caliditez ⁊ frigiditez. ⁊ plerūq̄ per vtutes demonū ⁊ nigromāticorum. plerūq̄ per vtutes alias inatas reb⁹ cū suis formis substancialibus. plerūq̄ per relationez q̄ sunt rez ad iuicez. An reddunt incōprehensibilia rez mirabilia. ſic dīt autor. Plerūq̄ p̄ ſe fa-ciunt vnū. per accidens faciūt ſrium. plerūq̄ di-recte plerūq̄ idirecte. Alderito ḡ plato dixit q̄

q nō fuerit valde solers in dialetica. et doctus in  
virtutibus rex naturalium. sicut in signis stellarum  
et nigromanticarum virtutum nō videbūt rationabilita-  
tem mirabiliū. nec ipse sciet ea et nō cōmunicabit  
thesaurum phorum.

**L**ito igit̄ q̄ oīs res h̄z ex caliditate et frig-  
giditate qd̄ suū ē. ex q̄ facit rē efficacē aliā  
per accidens. directe et idirecte; et h̄z vna  
quāqz virtutē ex stell. Et figura sue generatiōis  
quā agit s̄ moralitate & structiōe et quenācē cuī  
alijs. et in vnaqz res h̄z v̄tutes sibi p̄natas p̄q̄s  
vnaqz res ē p̄cipiū mirabilis effectus.

**C**um ḡ hoc q̄ oīs natura mouī ad suīs silē  
pōt imaginari de mirabilitate effectū qd̄ vis ad  
oē opandam et vificabis ad oīa q̄ audies. et medi-  
cinalia et magica et nigromātica s̄m diuersuz mo-  
dū tue excogitatiōis et solertie. Et intromittā te  
superficialr ut teipsuz adiuues et p̄pas ad recipien-  
dum q̄ dīcā aggregata et collecta ex phis et dīner-  
sis antiq̄s. Hēto ḡ istud in mente tua. et qntū est  
per se res calida adiuuat in passiōibūs frigidita-  
tis. et est experimentū in eis et nō cōpetit calidis ni-  
si per accidēs aut idirecte qd̄ est p̄ accidēs deci-  
piat te in primis q̄litatibus. qz plerūqz res cali-  
da sanat morbos calidos scilicet per accidēs aut  
idirecte.

**C**Si vis igit̄ expimētari. Prīc dec̄ te scire

g 2

de rebus vtrꝫ calide aut frigide sint. et nota totuꝫ  
illud et postqꝫ scis isto nota qꝫ sit dispositio et prie-  
tas naturalē eius vtrꝫ ne ē audacia aut timiditas.  
aut decor. aut sterilitas. qꝫ q̄lez h̄z natura nunqꝫ  
entiū talē assimilat i his qbus associat ut Leo est  
aīal intimidū et h̄ns audaciā naturalē. maxime i  
fronte et corde. et iō qꝫ associat sibi oculū leōis. aut  
cor aut pellē qꝫ ē iter duos oculos yadit audax et  
intimidus et inducit timiditez oibus aīalibus.  
Et ḡnaliter. in leone est vt dādi audaciā et ma-  
gnanimitatē. Siſr i meretrice est audacia exter-  
minata. et ideo dicunt p̄bi qꝫ si qs iduit camisiam  
meretricis publice. aut respererit speculū. aut se  
cū habueri in q ipa speculat. seipsaz vadit audax  
et in timidus Siſr in gallo ē audacia magna ad-  
eo qꝫ dicunt p̄bi qꝫ ex ipso stupefit leo. et iō dicunt  
qꝫ si qs gestit ipsius aliq vadit audax. et ḡnaliter  
oē aīal qd h̄z audaciā exterminatā p naturā aut  
per casuz. si ex eo p̄strueret hōi dat iphi audaciā.  
Siſr si est aīal sterile per naturā. aut per accidēs  
aliqd eius p̄sociatio ad aliquā mouet ad sterilita-  
tem. Et iō scripserūt p̄bi qꝫ nullus a prietate ul-  
quomodoqz cū sit oīno sterile fac̄ viros et mu-  
lieres steriles qñ ex eo sociat aliq pars mulieris.  
Siſr facit ab ortiuus s eunuchus. qm̄ oībus his  
est insita sterilitas et assimilat sibi in hoc hoiez q  
sibi associat ista intrinseca. Siſr q volūt incitare

amorē respiciunt. n. qd̄ aialiuꝝ maxime diligit. et  
maxime in illa hora q̄ magis stimulat i amore.  
qr tūc in eo vigor magis in pmonendo ad amo-  
rem ex illo aialia accipiūt partez in q̄ magis vi-  
get ven⁹ et ille appetit⁹ sic sunt cor testiculi et ma-  
trix. Et exhibet ea illi quā volūt intēdere mascu-  
lus ad seminā exhibet testiculos. M̄ulier vō ad  
virum exhibet menstruum aut secundinam.

**E**t qr hyrundo multū diligit vt dicunt ph̄i.  
iō multum eligunt eam ad exercitādum amorem.

**S**ilr in hoc genēf turtur colūba et passet. ma-  
xime qn̄ capiunt⁹ amore suue venere. tunc. n. irre-  
fragabiliter p̄uocāt et inserit amorem.

**S**ilr qn̄ volūt facere loquacē a ppinquant de-  
ligna canis aut de corde. Euz aut volunt facere  
facundū aut delectabile associat ei philomenaz.  
et vlr quācunqz v̄tutē. aut pprietatē naturalez vi-  
dent in aliquo entiuꝝ naturaliuꝝ s̄m excessum su-  
spicant assimilare aut pmonere seu inclinare dis-  
positum ad illud ppter qd̄ sciunt firmiter q̄ pōt  
plus iuuare q̄ nocere. eo q̄ bz illō insitum a sua  
natura. Et omnis virt⁹ mouet ad tale qle est bz  
posse suuꝝ. Et sic intelligo esse in rebus mirabi-  
libus que audies. Et hoc dictum sit ad introdu-  
cendum animum tuum.

**I**git autor libri regimenti q̄ qdā sint ma-  
nifesta sensibus in qbus nullā scimus rō

85

ne. et quidam sunt manifesta ratione in quibus nulluz sensu nec sensationez percipimus. Et in primo generere entium nulli credendum est nisi experientie: et non est expienda ratio nec neganda experientia. Et in secundo generere entium non est expectandum sensus quod sentiri non potest. Quedam igitur sola experientia sunt credenda sine ratione cum lateat hoies. Quedam sola ratione cum careat sensibus: nam quis manifestam rationem nesciamus quod magnes trahit ferrum: ita tamen manifestat illud experientia quod nullus denegari debet: et quemadmodum istud est mirabile quod sola experientia certificatur: ita in alijs de hoc extimar nec de hoc negare quod mirabile: quis rationem non habet sed de hoc experiri quod causa mirabilium sunt latentes. Et ex tantis diversis precedentibus quod humanus intellectus secundum plato non potest eas imitari: Magnes ergo trahi ferre carabat trahit paleam: et quidam alius lapis trahit vitrum: Sic in omnibus sunt mirabilia declarata physi per experientiam quod nullus denegare deinceps erpitur illud secundum modum philosophorum quod illud inveniunt: Nam dicitur physicus quod palma est arbor et haec masculum et feminam: cum ergo seista apparetur masculo: vides seistas declinata ad masculum et mollificatur folia eius et rami et declinat ad masculum: cum ergo ad palmas videtur illud ligatum fuisse a masculo ad seistas: reddit ergo erecta super scipsas quasi adepta sit masculo per continuationem funis utratus masculi: quod enim negas quod in hac sit reliqua rex quam

suis p̄rietatib⁹ agūt donec per experientias cer-  
tificetur tibi certitudo et destruāt flitas. Negoci-  
um at tuu⁹ sup illud qđ narrauimus in libris no-  
stris duoz rumor p̄palat in regiōibus: et qz vesti-  
giu⁹ laudat apō sapientes absqz experientia ipsius  
cuius p̄rietates sumūt est inuidia et odiū: ex q sp  
pneit obliqtas intellectus et iudicij in hore. Adī  
ti tñ antiqz narrauerūt res mirabiles: tñ iā rece-  
ptas apō vulgus et v̄ificatas; Ego narrabo tibi q  
dāvt tu firmes mentez tuā sup eas: vt sit parata  
credulitati eorū q rō nō pōt affirmari sīm sensu⁹.  
qz pdictu⁹ in eis est adiutoriu⁹.

**E**x eis itaqz est q̄ filius messie dixit in libro  
de animalibus. Si induit vestimentu⁹ viri m̄lier fe-  
ta: deinde induat ipsu⁹ vir p̄us q̄ abluat ipsu⁹ re-  
cedit ab ipso febris quartana.

**E**t in libro d̄ animalibus d̄ q̄ leopardus fu-  
git ex crano hominis: et alibi: q̄ si carneū hois' an-  
tiqui sepeliaſ in turri colubaz aut pōaſ in ea ha-  
tāt et qescūt columbe ibi et m̄tiplicat dōec 2strin-  
gat in ea. **E**t in libro d̄ tyriaca galieni q̄ sp̄es  
q̄ d̄ regulus est subalbid⁹ supra cuius caput sunt  
tres pilii: et qn̄ vidz eu⁹ alijs morit statim: et qn̄ au-  
dit sibuluz eius aliquis vel aliquid moritur: et ois  
bestia q̄ cōedit ex eo mortuo etiā morit. Et dixit  
aristotiles q̄ vbi sit estas sex mēsibus silr hyems  
est fluui⁹ in q̄ inueniunt. vīper: qz p̄rietas est vt

manq̄ videat q̄ s̄ moriantur: et nō faciunt hoc nisi  
dum viuunt euz vō st̄ mortue nibil nocent. Et in  
geniauit cristo. euz alexā. vt recipiet speculū ma-  
gnuz et ambularet euz co v̄sus eas: et euz respexe-  
xerint sciphas in speculo mortue st̄. Fuit ḡ q̄bus-  
dā incredul⁹ fmo arist. Nā Amicen. instas Ari-  
sto. si aliqs vidit euz mortu⁹ est. Nā nō est v̄itas  
i nk̄mōe. Et dixerit si aliqs acciperet ð lacte mlie-  
ris lactatis v̄ginez suā q̄ est ab ymatu et pōat invi-  
troco vase et scipiliaet vel suspendat in turr i apō in-  
troitu columbaꝝ et exitu habitat et m̄stiblicant  
columbe in ea dōec sint innumerabiles: Et dixe-  
runt qn̄ os hois mortui suspendit in aliq iuuat a  
q̄rtana: et si suspendit os hois mortui super illum  
q̄ p̄qritur de ventre suo sanatur. Et dixerunt: si  
dentes pueri in p̄mis euz cadunt suspendat ante  
q̄ veniat ad terrā et ponatur in lamina argenti et  
suspēdat super mlieres eas phibent impregnari  
et parere. Et in libro Eleopatre qn̄ mulier acci-  
pit omni mense de vrina mule pōdera duo et b̄s-  
berit ipsa nō xcipit. Et in lib. decoratiōis: accipe  
quantitatez s̄abe de alcib et in funde ipsaz in vri-  
na mule: et da mlieri ad potadū et nō cōcipit. Et  
dixit Alexā. qn̄ accipitur aliquit ð vmbilico infā-  
tis q̄ egreditur et incidit et pōctur sub lapide anuli  
de argento aut auro: tunc ei q̄ nescit euz nō adue-  
nit colica passio penit⁹. Et dictuz est q̄ si ligetur

semie acetose in pano et suspedita super tympanum  
sinistru non concipit donec permanet super ipsum.  
**E**t dixit galie. quod quoniam folia acetose comedunt  
soluit ventre. Et quoniam bibitur semine eius soluit ven-  
trem. Et dicitur quod radix acetose suspensa super  
habentem scrophulas iuuat ipsum.

**E**t dicunt priores quoniam vis ut redeat bestia ad hospita-  
tium suorum lene fronte ei cum cepe squilla et redibit.  
**E**t aristoteles dixit in libro animalibus. Si ponat alius  
ceram ex tritacere super cornua vituli vaccarum vadit cum eo  
vbicunque vult sine labore. et si in ungues alius cor-  
nua vaccarum cum cera et oleo aut pice recedit dolor  
pedum earum. Et si quis delinuerit caput thauri  
oleo rosas apostemat caput eius. Et si liniatur cum  
eo caput vacce moritur. Et si alius vinxerit linguam  
bovinam cum sepo aliquod non gustat cibum nec comedit. sed  
prius moriuntur fame nisi absterget cum sale et aceto  
Et si quis inungit anum galli cum oleo non calcat gallina-  
nam nec potest. Et si quis vult ut non vociferetur gallus.  
caput eius inunge oleo et frontem.

**I**n libro archigenis dicitur quoniam canilla leporis sus-  
penditur super eum quod patitur colicam confortat.

**E**t dixit Aris. qui sedet super pellem leonis  
recedunt ab eo emoroide.

**E**t dixerunt priores si annularum abortini suspedita  
super seminaria non accipit donec permaneat super ipsum.

**E**t quoniam bibitur mulier virginem arietum. nunquam

b

Accipit. et quoniam bibit sanguinem leporis non concipit.  
**C**um si steret leporis suspedita sit mulier non accipit donec permaneat super ipsam. Et origanum mortuum quoniam teritur et puluerizatur super locum formicarum dimitunt formice locum suum.

**C**onixerunt phi. Si suspendat caput capre sua per illum qui patitur leprophulas sanatur per ipsum. Et deo in libro decoronationis. accipe myrrham et line pollicem pedis dextri tui cum oleo de palestina tritana nam tu cōcubes dum illud permaneat super pollicem. Et deo ibi quod si tu accipis fel hirci et adib et exicca utraque. Deinde tere ea. et calefac ambo cum puro oleo et line cum ea priapum in circuitu hora contus. et nullum alium expectet preter te.

**C**dicunt etiam phi. Si accipias mediū pondus .iiij. illius. et .v. ex duobus testiculis vulpium. et ex felie galli et permisceat utraque et portet ea continue tribus diebus in vulna si in die quartu futuat eas vir impregnabitur a masculo.

**C**um suspendas cauda Adib supra pese vacaru aut pecudu non appinquit lupus donec permanebit illic. et si suspendas cauda lupi. aut pellis. aut caput supra pese non comedent boues nec bestie aliquid. Et si inungit se mulier sepe urina adib nunquam concipit.

**C**um vis ut mulier non corrupfas nec quat viros. Accipe priapus lupi et pilos palpebras eius et pi-

los q̄ sunt sub barbaleus & ḡbure illud totū & da-  
ei in potu iþa nesciēte. & nullū aliū volet. Et di-  
xerunt qñ mulier non vul vix suū. tunc accipiat  
vir eius aliqd desepo hīrcor̄ medior̄ inter par-  
uos & magnos. & liniat cū eo priapuz suū & coeat  
iþa. n. amabit cū & nō coibit postea cūz aliqbus.  
**C**Et dixerunt q̄ testudo q̄i venenā comedit  
origanuz & sanatur. & iō sciunt q̄ origanū succubu-  
it cū veneno. **D**icitiā q̄ mustela qñ venenatur  
a serpente comedit ruta & sciunt ex hoc q̄ ruta  
est contrarium veneno serpentum.

**C**Et mus suppositus puncture scorpionum li-  
berat. q̄r contrarius & nihil timens eum.

**D**icunt pbi q̄ si qs extraxerit calcaneū mu-  
lieris mustele iþa existente viua & suspēdatur su-  
per mulierem nō cōcipit donec maneat sup eam  
& quando remouetur impregnatur.

**C**Et inuenerunt pbi q̄ si aliq̄ mulier est steril  
qñ apponunt rez facientez sterilez mulier fit non  
sterilis & econuerso.

**C**Si accipiāt duo testiculi mustele & stringant  
& ligant in crure mulieris. & habeat eos secuz mu-  
lier nō cōcipit. **E**t dī q̄ qñ spōgia pīcīt in vīno  
mixto aq̄. deinde extrahit & restringit & exprimit  
egredit̄ aqua ex eo & remanet vīnum. & si non est  
mixtum nihil egreditur.

**D**ixit Tabariensis q̄ si suspendit lapis spō-  
b 2

gie in collo pueri q̄ tussit tussi vehemēti sedatur  
tussis ei⁹. Et qñ intromittitur in caput asini aut  
anum scarabeus sincopisat ⁊ non vertitur dōec  
extrahatur ab eo.

**E**t si hō comedit lentes ⁊ mordeat nō sanat  
morsas. Et qñ intromittitur in anum arietis al-  
tis siue alcit cadit lana eius

**D**icitur etiam q̄ si ligetur aliquis lapis cu⁊  
cauda asini. non ruedet nec ruget.

**S**i accipiant pili asini q̄ sunt iuxta priapuz e⁹  
⁊ dent alicui in potu triti cu⁊ vino . cui vis incipit  
statiz pedere. Si r̄ si aliqz accepit oua formicaz  
⁊ ztrinerit ea ⁊ piccerit in aquā ⁊ d̄derit ea in po-  
tu cui vis statim non cessat pedere. Similiter fa-  
cīunt cum vino.

**E**t dī q̄ si feceris anulum ex vírga myrti re-  
centis. ⁊ intromiscas in ipsuz anularez dīgituz  
sedat apostema sub ascellis.

**I**n libro Aristotelis radix insquami albi qñ  
suspenditur sup patientē colicā cōfert ei. Et quā  
do haureat ⁊ nitrū falsum ponitur in vase ⁊ poni-  
tur sup ip̄m acetum. bubit fortiter absqz igne.

**D**icit̄ etiā in libro Hermetis quādo p̄scitur  
semen porri sup acetū. recedit acetositas eius.

**B**elbinus dixit qñ accipis albumen oni ⁊ a-  
lumē ⁊ lenis cu⁊ eo pānu⁹ ⁊ ip̄m abluis cu⁊ aq̄ sal-  
sicca eum prohibet ignem comburere.

**C**Dirxit ali⁹ qñ accipit̄ arsenicuz rubeuz ⁊ alu-  
men ⁊ teruntur ⁊ p̄ficiuntur cuz succo sempuiue  
⁊ selle thauri ⁊ linit cū eo hō manus suas. dein-  
de accipit ferruz ignituz nō cōburiti ipz. Silr si  
accipiatur ex magna ⁊ alumie iamēi ⁊ talo ⁊ ace-  
to forti ⁊ altea ⁊ p̄trueris ea p̄tritiōe bōa: ⁊ linis  
cum ea manus nō ledit eas ignis.

**C**Et dixerunt in carabe qñ multuz teris ipz ⁊  
sufflas v̄sus lāpadē cuz sufflatorio. inflāmatur ex  
eo ignis magnus. ⁊ ab eo nihil p̄tactū p̄buritur  
Et qñ volueris vt q̄ sunt in palatio videātur ni-  
gri. Accipe de spuma maris ⁊ calcanto ⁊ pmisce  
ea sil. deinde humecta cū ea licinū ⁊ illumīna cū  
eo lāpadez. Quā vis vt q̄ sunt in palatio videan-  
tur sine capitibus. accipe sulphur citrinū cū oleo  
⁊ pone ipm in lāpade ⁊ illumīna cum eo ⁊ pone  
illud in medio hoūm ⁊ videbis mirum.

**C**Et itez dixit Belbinus q̄ posuerit portula-  
cam super lectum suum non videbit somnium  
nec visionem penitus.

**C**Et aristo. di q̄ eq̄ qñ odorat sumū lampadis  
extinctā abortiunt ⁊ indignantur. Et silr hoc ac-  
cidit quibusdam mulieribus pregnantibus.

**C**Dirxit arist. q̄ si q̄s ingeniatur cameluz coire  
cuз mīre sua. ⁊ ipse p̄ntit illud ipse p̄sequitur euз  
donec interficit euз. Et si ingenietur equuz ascen-  
dere matrem suam ⁊ p̄ntiat illnd interficit seipz

et necat intendens ad hoc.

**E**t dixit Tabariensis. si accipiatur rafani et co-  
ficiatur vel accipiatur ex eo ps cuius sit magnitudo  
et suspedit. sed mulierem post partum egreditur secunda.  
**E**t dicunt phisi quod si submerges muscas in aqua  
vident mortue. et si sepeliant in cinere resurgunt  
itez. Et quoniam submergis Bombo moritur et rore-  
tur super ipsum acetum vivificatur. Et tamen sepelit sca-  
rabeum in rosis moritur. Et si sepelis in sterco  
re vivificatur.

**D**ixerunt et phisi quod quoniam penes aglae ponuntur cum  
penes alioz animalium. subiungunt illas et mortificant eas  
hunc ipse est vincens in vita sua oes aues et dominans.  
penes aglarum sunt primitiose oibus penes. Et dicunt  
phisi quod si ponitur in aliquo loco pellis ouis cum pelle  
adib. corrodit et consumitur. Et quod induit pannum ex  
lana ouis quam comedit adib: non cessat ab eo pruri-  
tus donec iduit eum. Et si acceperis pilum eum et ex-  
tenderis ipsum hostiuz domus non ingreditur ho-  
stium illud signifex donec super eo stat pilus.

**E**t si suffumigas domum aut locum perinde a si-  
ni mandas eum ab oculis serpente et scorpione. et sciunt  
phisi ex hoc quod videt in veneno.

**T**ebariensis etiam dixit. si lingua vppupe suspeditur  
super patientem oblinione reddit eum memor.  
et suffumigato cum penis eius expellit demones et alienationes.

**E**t lib. Eleopfe dicitur. si mulier non delectatur cum  
viro suo accipe medullam lupi a pede sinistro et por-  
ta eam et nullus diligit nisi te. Et dicitur. quoniam accipitur  
cora struthiois masculi sinistra et bulitur eum oleo  
deinde linuntur cum eo origines pilorum nun-  
quam renascuntur.

**E**t dixit architas. si accipiatur cor duorum vivit  
et suspeditur super patientem quartanam eradicat eam.  
**E**t spoliu serpentes quoniam stringitur super anchoram  
mulieris accelerat partum. sed cum parit illico  
remoueantur.

**D**etes oium serpentum quoniam eradicas eos duorum vi-  
vit species suspeditur sunt quartanarium tol-  
lunt abeo quartanam. Et si suspendatur ser-  
pens. super dolente dentem pedestem. et si serpens  
occurrit pregnanti abortit. et si occurrit ei dum  
parit accelerat partum.

**E**t dicunt. si acceperis caninum dentem cocodri-  
li ex palato eius superiore sinistro. et suspedis eum  
supra febricitatem. sanat et non redibit ad ipsum unquam.  
**E**t direxit quod leo terretur ex gallo albo. et leo ante  
rum timent ignem.

**E**t qui iungit cum sepo renfis leonis non tiet ire iter  
bestias. Et omnes bestie terrentur ex leone. Et  
qui linit corpus suum eum stercore leporis ter-  
retur ab eo lupi.

**E**t si territur arsenicu et citrinu et admiscetur

lacti si cadit super ipsuz musca que nō moriatur.  
**C**Si acceperis dextruz pedē testudinis et suspē  
dis ipz super dextruz pedē podagriei confert ei.  
Silit si sinistz sinistro. et sic man⁹ eius confert ma-  
nui et digitus digito. Et si accendatur ignis corā  
ernioso ex viridibus lignis fculneaz crepitat te-  
sticuli eius.

**C**Et in libro Hermetis. oculi vrsi ambo q li-  
gantur in pāno lini super adiutoriuz sinistruz re-  
mouent qrtanā. Et dr q si lupus videbit hoiez  
et ipē nō videt euz stupefit hō et timet et raucescit.  
Et iō si qs gerit oculuz lupi iunat ad victoriā et  
ad audaciā et depellationē et timore aduersarij.  
**C**Et dr q si fiat annulus ex albis vngul asini q  
iduit ipūm epilepticus nō patitur epilentiam.

**C**Et dixerunt qn̄ vis ne a proximētus mūscē do-  
mo. tunc pone zdisim et oppiuz in albedine cal-  
cis. et inde albifica domuz cuz ea et tunc nō ingre-  
dientor mūscē penitus.

**C**Et qn̄ vis vt narret tibi mulier vñ puella tua  
oia q fecit. accipe cor columbe et caput rāe. et exic-  
ta vtraqz et tere et pulueriza super pectus dormi-  
entis et narrabit oia q fecit. Cum vñ cuigilaue-  
rit exterger illud a pectore ne alenetur.

**C**Et dicunt q si qs suppōit adamātem capitū  
mulieris dormiētis. manifestat si ē adultera. qm̄  
si sic est resiliit territa delecto. et si non amplecti-

tur vix suum cum grandi dilectione.

**C**Et dicunt q̄ pellis asini qn̄ suspenditur super pueros. prohibet eos terreri.

**C**Et dicit architas q̄ si accipiat cerumen auris canis sinistre et suspendat febricitantib⁹ piodice consert multum. maxime q̄rtane.

**C**Et dicūt p̄bi q̄ aliq̄ sp̄es vel idividuū q̄ nun q̄ habuit egritudinē ɔfert oī egritudini. et cui nū q̄ affuerit dolor aliquis. succurrit et sanat hominem ab illo.

**C**Et si suspendit spuma maris sup corā mulieris sinistrā accelerat partū et qn̄ sussumigat dom⁹ cū vngula muli sinistra nō remanēt in ea musce.

**C**Et q̄ suspēdit cor vppupe. aut oculū aut celebrum supra se ad colluz suum consert obliuioni et subtiliat intellectum hominis.

**C**Si ml̄ier n̄ p̄t ɔcipe accipe cōnu ceruinū puluerizet et misceat cuž felle vaccino. teneat mulier sup se et coeat et statim concipiet.

**C**Seta de cauda equi posita super ostio nō' permittit intrare zanzalas.

**C**Dens pulli vnius āni positus in collo infantis facit eos puocare dentes sine lesione.

**C**Dens equi positus super caput furentis. statim liberat eam.

**C**Si mulier nō p̄t concipere detur ei nescienti lac iumenti. et ea hora coeat et statim concipiet.

i

**C**Anguis equi suffumigatus in domo effugat  
mures Idem fit ex vngula muli.

**C**at tota aq̄ calida exeat de caldario. attramē  
tum. i. terra frācisca cū pice pīce ī aquā. t̄ tota exi  
bit. **A**t ignis de aq̄ exeat. testaz ouī accipe t̄ sul  
phur viuum tritum impone t̄ calcez t̄ claude fo  
ramen t̄ mitte in aquam t̄ incenditur.

**E**t dicitur q̄ si ponatur cāphora super aquā  
accenditur t̄ conburitur in aqua.

**C**at aues māibus p̄prehēdas. accipe grana q̄  
uis in sece vini t̄ in succo cicute valde imbibita t̄  
obiſce ad aues omnis auis que īnde gustat ine  
briatur t̄ perdit vires.

**S**i q̄ mulier te ligauit maleficijs ad amorem  
suū. t̄ vis illud dissoluere. accipe camisiam suam  
t̄ per capicum eius minge foras t̄ per manicam  
eius dexteram. t̄ non curabis de ea.

**C**at mulier cū aliq̄ adulterare nō possit. inci  
de de capillis eius t̄ puluerē illoꝝ tibi super fe  
retrum sparge. ante tñ unge fere trum cum mel  
le. t̄ mox coeas cum muliere. t̄ cum volueris sol  
uere ex tuis capillis fac sīſ.

**E**t dicunt si aliq̄ inungaꝝ lacte asine cōgre  
gabuntur in eo omnes publices domus.

**L**itteras que nō legūtur nisi de nocte. Lū fel  
le testudinis scribe aut lacte fucus si ponantur ad  
ignem. aut cum aqua vermis lucentis de sero.

**S**i accipiantur multa albumina ouorum de gallina post mēsem sunt vitruz. et dura ut lapis et ex hoc tē sit topaciū sophysticatus si prius cū croco vel terra rubea liniatur.

**S**ilī spuma que iuenitur circa testiculos cervi vel eq vel asini fatigati. admisceat cū vino. et illud vinum detur alicui potationi abhorrebit vim per mensem.

**E**t si habuerit plures anguillas in vase vīni et dimittat in illo mori si q̄s biberit ex illo abhorrebit vinum per annū. et forte semper.

**E**t dī q̄ si accipiat funis aliq̄ cū q̄ suspendit fur vel suspensus ē. et aliquantulum palee quā turbo vēti in aere suspēdit et ponat in olla et misceat cū alijs ollis. illa'ōes alias frāgit. itē accipe aliquantuluz p̄dicti funis pōe i instrumēto cū q̄ mittit pānis in furno. qn̄ ille q̄ mittere dī in furno mittit et nō poterit immittere sed extra exiliat.

**A**ut hoies videantur sine capitib⁹. accipe spolum serpentis et auripigmetū et picē grecā reupōticā. et cerā nouaz apū et segimē asini et tere oia et mitte in rudi olla plena de acqua et facias bulire ad lētu z ignē. et p⁹ ea dimitte frigescere. facias ce reuz et ois q̄ illuminabit eo videbit̄ sine capite.

**A**ut hoies videant̄ h̄fe q̄rālibz aialiu z capita accipe sulphur viuū et litargiz et istis fil' pulueri zatis sparge in lampade oleo plena. habeantqz

i 2

candelaz de cera v̄ginea q̄ pmixta sit cū sece illius aialis cui<sup>o</sup> caput vis vt videat h̄re tenēs candleā accēsaž de lampadis igne. et da bibere vinū cū valdimonie. et illi q̄ inde potabunt videbunt se habere caput animalis.

**C**at hoies videat h̄re vultū canis. accipe adipē de aure canis. vnge ex eo. pax de bōbicino novo pone in lāpade noua de viridi vitro et pōe lucernā inter hoies et cernūt vultū canis.

**C**at hoies videant h̄re tria capita accipe de pilis asini mortui et fac funiculū et sicca et sume medullā de osse principalis dextri hūeri. et misce cū v̄ga v̄ginea. et in line funiculū. et pone sup liminaria domus. ingredientes domū tria capita habebunt. et q̄ in domo sunt intrātibus asini videbūt. Si vis vt caput hois caput asini videat. tolle de segimine aselli et vnge hominez in capite.

**C**Si vis vt pullus aut res alia saltat in disco. accipe argenti viui et puluerē calamite et mitte in ampullā vitreā sigillatā. et illā pone intra rē calidam. qr̄ cū fit argentū viuū calidū mouet se et facit eam saltare.

**C**Si vis videf q̄ alij nequeūt. accipe sel de ma sculo catto et adipē galline oīno albe. et admisce insil. et oculos tuos inunge et vidz. Si vis intelligere voces auīn associa tecū duos socios in qnto cādas nouēbris et vade in qdā nemus cū cāib?

q̄si ad venādā r̄ illā bestiā quā primo īnuenēris  
defer tecū ad domū r̄ p̄pa cū corde vulpis. r̄ sta  
tim intelliges voces auiuz vel bestiar̄. Et si vis  
ut aliquis intelligat oscula eū r̄ intelliget silr.

**C**Si vis soluere vincula vade in siluā r̄ p̄spice  
vbi picanidū habuerit cū pul. r̄ qñ eris ibi ascen  
de ad arborē r̄ foramē eius circūliga qclūqz vis.  
qz cū videt te vadit p̄ qdā herba quā pōit ligatu  
rā r̄ statiz rūpīt r̄ cadit herba illa in terra z super  
pānum quem debes poluisse sub arbore r̄ tu sis  
presens r̄ accipe.

**C**In nido vppupe est qdā lapis q̄ est diuersorū  
color̄. defer tecū ipm r̄ eris īuisibilis.

**C**At hō semp eunuchus sit. accipe ex vñiculo  
qui ī estate lucet r̄ da ei bibere.

**C**At mulier p̄siteat q̄ fecerit ranā aqlem cōpre  
hēde viuā r̄ tolle eius linguā. r̄ remitte illam ī  
aquā r̄ pone illā linguā sup ptem cordis semine  
dormietis. que cuz interrogat vā dt.

**C**Si vis aliquem terti in sonino. capiti eius  
suppone pellem symie.

**C**Si vis capere talpā. pone in foramie eius'ce  
pe vel porrū aut alleū r̄ statim egredief sine viri  
bus. Serpēs nō accedit ad alleuz. nec canis gu  
stat aliquid tinctuz cum alleo r̄ si someat.

**C**Suffumigatio quam cuz feceris videbuntur  
oēs ī forma elephātuz qui sunt in domo r̄ equo

rum magnorum. Accipe speciem que dī Alca-  
chengi & cōtere & confice ipsam cū aliquātulo pīn-  
guedinis delphini. & fac ex eo grana sicut citri.  
Deinde sumiga ex eis super ignē steroris vac-  
ce que mulget. Et nō sit in domo loc⁹ ex q̄ egre  
dierur sumus nisi porta. & fit lar sub terra deint⁹.  
Nam oēs q̄ sunt in mansione videbunt q̄si ipsi  
sunt hoīes magni in formis equor̄. elephantum  
& est mirabile valde.

**C**Suffumigatio alia. quā cuž facis vides foris  
virides & multi formes & mirabilia infinita. que  
per multitudine non discernuntur. Accipe Timar.  
idest Vermiliuz & lapide Lazuli & pulegiuz mō-  
tanum. & pulueriza totuz. & cribella illud & confi-  
ce illud cum pinguedine delphini. vel equi vel  
elephantis fac grana in modicuz ciceris & sicca i  
umbra & suffumiga in eo quando volueris & fiet  
quod dictum est.

**C**Suffumigatio ad videndū in somno quod fu-  
turuz est de bono & malo. Accipe sanguinez as-  
ni congelatum & lupi ceruni pinguedinem & sto-  
racem aggrega totum ponderibus equalibus &  
confiantur & fiant grana & suffumigetur cuž eis  
domus. Tu enim videbis in somno tuo qui nar-  
rabit tibi omnia. **C**Modus faciendi lichenum  
qd quando accēdes videbis hoīes in quaçūqz  
forma volueris. Accipe oculos bubonis: & ocu-

los piscis q̄ dicitur assires: et oculos piscis q̄ dī. **E**i binitis: et fel lupoz. Et trita ġ ea manibus cōmiscedo: et pone ea in vase vitreo. Et ergo vis opa-ri eum. Accipe adipes cuiuscūqz vis bestie q̄ fiat hoc in forma eius: liquefac eā et pmisce cū illa me dicina: et inunge cū eo licinum qđcūqz vis: deinde accende ipsum in medio edis videbūtur enī homines in forma illius bestie cuius pinguedinē accepisti. Licinum aliud ut hoīes apparent in forma angelloz: Accipe oculos piscis et oculos si-loe. id est frāgentis ossa et cōtritta eos manibus maleando et pone eos in vase vitreo septem diebus: deinde pone in eis aliquid de oleo et illumi-na cū eo in lāpade viridi: et pone ipsuz corā homi-nibus q̄ sūt in ede: ipsi enim videbunt se in forma ageloz et igne accenso.

**L**icinum aliud faciens appare hoīes nigray faciez: accipe lāpadē nigrā et funde sup ipsā olleū sambucinū vel argentū viuū. et funde in illo oleo vñ argento viuo ex sanguine flebotomatiuz. et po-ne in illo sanguine sambucinū vel argētū viuū. Aliud sit licinū. ex pānis mortui aut ex pānis ni-gris: et accende ipsuz in medio edis. Hā tu vide-bis ex hoībus mirabilia quando videbunt se ad inuicē cū illis formis. Lāpas mirabilis inq̄ ap-parēt res quantitates terribilis habens in manu vīrgā et territat hominem. Accipe ranā viriden-

z decolla ea supra pannū exequiarū viridē; made  
fac ipsuz cū oleo sambucino z pone ipsuz liciniū;  
z illumina cū eo in lampade viridi:nam tu vide-  
bis nigrum stantē:inter cuius manus erit lāpas  
z mirabile.

**L**āpas qua cū aliquis tenet in manu nō videt  
aliquos eorū qui sunt ibi z qui fuit post ipsum vi-  
debit tū. Accipe piscem qui dicitur Delphin⁹  
deinde accipe pannū lini aut funeris z sparge su-  
per ipsuz aliquid ex zimar: deinde funda super il-  
lud ex illa pinguedine liquefacta Deinde strin-  
ge manum super ipsuz: z inuolue pannū: z fac ex  
eo liciniū Deinde accēde ipsuz in lāpade eris vi-  
ri dis: z hiet qđ tibi dixi.

Lāpas alia faciēs apparere hoies in forma feda  
z terrētur inuicē hoies z faciunt ip̄z fingentes de-  
monez: accipe pilos ex cauda canis nigri i quo nō  
sit albedo z aliquid ex pinquedine eius liquefac-  
pinguedinem: deinde accipe pānū exequiaruz z  
fac deinde liciniuz: deinde line ipsuz cuz eo qđ fe-  
cisti z illumina ip̄z cuz lāpade viridi cuz oleo sam-  
bucino z accende ip̄z in domo z nō sit tibi liciniū  
pter ipsuz z videbis mirabile Liciniuz pulchruz  
vt domus videatur tota plena serpētu z imagi-  
nu z donec liciniuz permanet accensuz accipe pin-  
quedine serpentis nigri z spoliuz serpentis nigri  
z pānu z exequiaruz z fac liciniuz ex illo pāno. de

inde line ipsum cum illa pinguedine. et pone spo-  
liuz serpetis in oceanitate ei⁹ et illumina cu⁹ oleo  
sambucino in lampade viridi aut nigra. Aliud li-  
ciniuz q⁹ qn⁹ est accensum et infundit sup ipsuz aq⁹  
in ualescit et qn⁹ oleuz extinguit. accipe calcez quā  
nō inuenit aq⁹ et pmitte eā cu⁹ eq̄li pōdere sibi ex  
cera et medietatis ei⁹ ex oleo balsami et nupta ci-  
trina cu⁹ eq̄li sibi ex sulphure fac liciniuz ex ea et  
rora super ipsum aquam et accendetur et rora su-  
per ipm oleum et extinguetur.

**L**icinium aliud qd cu⁹ accendit oia videntur  
alba et argētea. accipe lacertā et abscinde caudaz  
eius et accipe qd exit qr̄ ē sile argēti viui. Deinde  
accipe liciniuz et madefac cu⁹ oleo et pōe ipsuz in  
lampade noua et accēde donius eius videbitur  
splendida et alba vel deargentatum.

**O**patio lampadis et mirabil quā qs tenuerit  
nō cessat pedere donec dimiserit eā. accipe sanguī  
nez testudinis epicca ipsum in pāno lini. et fac ex  
ipso liciniuz et illumina ipsuz in lampade da ipsum  
cū vis et dic illumina. naz ipē nō cessabit pedere  
donec dimiserit illud. et est mirabile.

**L**ampas que cu⁹ accēditur in loco ranaz nul-  
la sonat sed oēs silent donec fuerit accensa. acci-  
pe pinguedinē cocodrilli et cōfice ipsaz cum cera  
albificata in sole et fac ex eo liciniū. et illumina cu⁹  
eo i loco ybi st̄ rāe. et cū viderit istō statī tacebūt.

**L**āpas alia cu⁹ accēditur videt se iuicez astā-

l

tes sic imagines et lapides. accipe ziniat et tere  
bñ. et accipe pñuz funeris et madefac ipm cñ pin  
guedine piscis aut cum oleo sisamino puro pone  
ipsuz in lñpade viridi. et põe sup ipsuz ex illo me  
dicamine 2trito rẽ paruã. et fit mirabile Licinii  
qd cuz accenditur nō cessant saltare: et gaudcre et  
isanire gaudio et maxime mulieres. et accipe san-  
guinez leporis et sanguinē cuiusdā avis q dñ So-  
lon. et assūtatur turtur et equale medietatis ei⁹ ex  
sanguine turturis maris: Infunde ḡ in euz licini-  
um, et illumina cuz eo in medio domus in q sunt  
cātrices et puelle. et est mirabile et probatum.

**C**Si vis facere q̄ in stratu hois appareat pedi-  
culi scaturientis ut nō possit hō dormire tunc p̄ij  
ce in lecto eius pōdus vnicie vnius vel medie al-  
cabegi. et si acceperis pilos asturis fiet inde licini-  
uz q̄n accenditur videt se iuicem oēs infirmos  
ex vebemētia infirmitatis et extenuationis.

Accipe locustā citrinā et exicca ipaz et tere et pone  
in pāno exegaz et incēde ipsuz oleo sambucio. in  
q̄cūqz loco fueris erit qd tibi dixi. et mirabile.

**C**Quā vis vt videaris tot⁹ ignit⁹ a capite vsqz  
ad pedes et nō ledaris. accipe malauiscū albū 2  
fice cū albumine ouoz. deinde line cū eo corpus  
tuuz et dimitte donec epicet. et deinde line te cū  
alumie. et postea pulueriza sup illō. sulphur sub-  
tile. inflāmat eniz ignis in eo et nō ledit. et si facis  
sup palmā poteris tenere ignez sine lesione.

**S**i vis ut res p̄ijciatur i ignē t nō cōburatur accipe gluten piscis p̄tē vñā t aluminis equale il li pmisceatur totū t fundat sup ipsuz acetū vīni t cōficiatur cum eo quicquid vis proijce in ignez line cum hoc linimento non comburetur.

**S**i vis facere ſriū ſez imazinez aliquā hois aut alterius t qñ pōit in aq̄ accēdit t si extraperiſ eā extinguetur. accipe calcē nō extinctā t pmisce eā cuž aliquntulo cere: t oleo ſifami t napta. i. terra alba t sulphure t fac ex illo imaginem. nam quando tu rorabis aqua accendetur ignis.

**S**i vis facē vt qñ apis man⁹ tuas sup lāpade extinguat lumē t qñ claudis eas sup eā accēdit t nō cessat illud facere. Accipe ſpeciē q̄ dī ſpuma i da tere eā t deinde cōfice eaž cū aq̄ caphore t liue cū ea manus tuas deinde api cas in facie lam padis delebitur lumē ei⁹ t claude t reaccēditur.

**S**i vis videre rē ſubmersam et p̄fundā in nocte t nō occultetur tibi plusq̄ in dieſ t legiſ libros de nocte nigra. Ange faciē tuā cū ſanguine vespilionis. t erit quod dico. Si vis albificare aliqd ſuffumiga illud sulphure.

**S**i vis ut arbor citri p̄ijciat oēs fructus t cadant Accipe qnqz ptes ſulphuriſ citrini t qnqz nigri. t duo albi t cinabriuz. tere oia t pmisce t ſuffumiga t cadent omnes fructus t forte ſic eſt in alijs arboribus.

**S**i vis ſtatiz iterficere ſerpētez. accipe ex ari-

lī t

stologia rotūda q̄ntuz vis et tere illā bñ et accipe  
ranā siluestrez vel cāpestrez et tere ipsaz et q̄mi  
sce eā aristologie. et pōe cuz eo aliquid ex incausto  
et scribe cum eo in carta aut aliquod quod plus  
amas et projice ad serpentes.

**C**Si vis portare in manu tua ignē ut nō offendat. accipe calcē dissolutā cum aq̄ fabaz calida et  
aliq̄ntuluz magrēcul et aliq̄ntulū maluanisci. et p̄  
misce illud cū eo bñ. deinde line cuz eo palmam  
tuā et fac siccari pone in ea ignē et si nocent.

**D**icunt ph̄i calc talc nō cōburit in igne et glu-  
ten piscis saluat ab igne et alumē iamenū et san-  
guis salamādre et fuligo furni vel lebetis. qñ iḡ  
ex istis oib⁹ aut qbusdā fit linimentū nō offendit  
ignis albumē om̄i et maluaniscū hñt iuuāntū i h°

**C**Si vis ut tota dom⁹ appeat plēa spētibus. ac-  
cipe de pinguedine serpentis et paz sal in ea pōe  
et accipe pānū exequiaz et icide ipsuz in quattuor  
frustra et deinde pinguedinez i frustra et pone ip-  
sam in oī pāno et sic facias q̄ttuor licinia et accēde  
ea in q̄ttuor angulis domus cū oleo sambucino  
et in lampade noua et fiet quod dixi.

**L**iciniū qđ cū accēdit i domo videbis res vo-  
lātes virides ut passeres et aues. accipe pānū ex-  
eqaz recentē et pōe i eo cerebz quis et pēnas caud  
ei⁹ et iuoluēdo fac ex eis liciniū. et pōe ipz i lāpad  
noua viridi accēde ipaz i domo cū oleo oliue et q̄  
res erūt i domo sient virides valde et videbit q̄si

accipe  
et quia  
austro  
I plas  
offic  
alida  
isci. et  
almam  
e i gla  
i spon  
qni i gr  
fendit  
uib  
nos. ac  
ca pōe  
attur  
me ip  
accide  
uano  
es ro  
ū cre  
canō  
āpād  
ie e q  
f qn  
volēt aues viride et nigre. **A**t dom⁹ videat tota  
viridis et plena spētib⁹ et īmagib⁹ timorosis.  
accipe cutē spētis et sāguinē alteri⁹ spētis masclī  
et adipē alteri⁹ spētis et aggrega illa tria et pōe ea  
pāno exeqaz et accēde ipz ī lucerna noua. **S**i  
vis faceſ cādelā lliciniū q̄ cū accēdit agitat et abu  
lat. accipe cutes lupi et cutē cāis et fac ex vtrisqz  
liciniū et accēde ipz cū oleo oline et statī mouebit.  
**N**ū vis accēderū lucernā ex q̄ valde tiet eā. ac  
cipe pānū lini nouū albū et fac ex eo liciniū et pōe ī  
þcauitate ei⁹ cutē spētis et salez grossū et facia ipz  
oleū oline. et da cui vis et statī cū accēderit ipz tre  
pidabit. et tiebit valde. **D**icūt p̄hi φ sinciput  
ē p̄ia p̄s capitīs et ex sincipite hois par⁹ p⁹ mortē  
gnāt v̄mis cūqz p̄tereūt ei dies. viij. v̄mes illi fūt  
musce et p⁹. xiiij. dies siē dracōes magni q̄z v̄n⁹ si  
momorderit hoiez morietstatiq̄ si tu accepis ex  
eo et coxeris illō cuz oleo et feceris ex eo cādelaz ī  
lucernā eris cū licinio ex panno exeqaz videbis  
ex eo rez magnā et formas q̄ narrari nō pōt cum  
tiore forti. **E**x p̄imētū mirabile qđ fac hoies  
ire ī ignem sine lesione. vel portare ignem vel  
ferz ignitū sine leſio e ī māu. **R**ecipe succuz bis  
malue et albumē ouī et semē psilij et calcē et pulue  
riza et ſifice cū illo albumie ouī succuz raffani cō  
misce. ex hac ſectōe illinias corp⁹ tuū v̄l manū  
et dimitte ſiccari. et postea itez illieas. et p⁹ hoc  
poteris audacter ſuſtineſ ignē ſine noſumento.

lx 3

**C**Si at velis ut videas arder illud linitum asperge  
d sulphurino vino bñ puluerizato et videbitur  
cum accedet sulphur et nihil ei nocebit. si flama ca  
dele quodque qd tñ i manu colophoniā vlpicē grecā ius  
flameris subtilissime tritā mirabiliter augeretur et usq  
ad domum porrigit flama. At ignez illesus pota  
re possis cum aqua fabaz calida calx dissoluatur. et mo  
dicuz terre rebeet dmissina. postea pax maluanū  
sci adiicias quodque iis iunctis vlpicē mixtis palmā illu  
nias et difficari pimittas. sic n. igne qlibet illes pō  
tare poteris. **C**Aquā ardēte sic facias. recipe vi  
nuz nigru spissuz potes et vete et i una qrtta ipius  
distepabis vine calcis sulphuris vini subtilissime  
puluerizati tartari de bono vino et sal cōis albi  
grossi. pō ea pōes i cucurbita bñ lutata et d suppo  
sito alcōbico distillabis aqua ardēte quā suauē obes  
i vase vitreo. **C**Ignē strectū sic facias. recipe sul  
phure vnu tartaz sarcocollā picolā sal coctū pe  
troleuz et oleū cōe fac bulire bñ. si qd ipso i eo  
accedit siue lignu siue feru. et n extinguit nisi vria  
aceto vlp arena. **C**Si vis facere quod cesset oē mira  
bile respice alias casas sc̄ agēte sufficiēs etiā patiē  
tē. qm̄ si vtrqz respicis nō miraberis. qd videbit  
tā aptitudinē eē i una sufficietia alteri quod n̄ fac  
admirari. qn. n. vides quod aqua frigida occedit ignez  
et nō extinguit ipz. si tu respiceres cām agentē mi  
rareris semp. qd eēt efficiēs quenies ad hoc. sed  
qsi tu respicis mām illi effectus. vt puta qd ē calx